
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 
Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    
Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 
  
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il provvedimento prot. n. 7214 del 16/10/2019 con il quale,  in esecuzione della Sentenza n. 
1553 resa in data 18/9/2019 dal Giudice del Lavoro del Tribunale di Cosenza, l’ins. di 
scuola primaria Costa Manuela (09/12/1979 VV) è stata trasferita, con decorrenza giuridica 
1/9/2016, dalla provincia di Cosenza sull’ambito Calabria 012– posto comune;  

 
ATTESO CHE, non essendo più prevista la titolarità su ambito, si rende necessario assegnare una 

sede di titolarità dove la docente dovrà assumere servizio dall’1/9/2020; 
 
VERIFICATO che la scuola con maggiori garanzie di disponibilità di posti nel comune di Vibo 

Valentia, nel quale ricade la scuola capofila dell’Ambito 12, è il l’I.C. I Circolo di Vibo 
Valentia. 

 
 

DISPONE 

 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui vengono interamente richiamate, all’ins. di scuola 
primaria Costa Manuela (09/12/1979 –VV,) trasferita con decorrenza giuridica 1/9/2016 dalla 
provincia di Cosenza sull’ambito Calabria 012– posto comune, viene assegnata la titolarità  presso 
l’I.C. I Circolo di Vibo Valentia nella scuola primaria posto comune, dove dovrà assumere servizio 
l’ 1/9/2020. 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Maria Rita Calvosa 

 
 
 
 
 
ALL’ INS. COSTA MANUELA  
Tramite il Dirigente Scolastico dell’I.C. “Garibaldi-Buccarelli” DI VIBO VALENTIA 
 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C. I CIRCOLO DI VIBO VALENTIA 


		2020-04-09T12:55:41+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2020-04-10T09:08:01+0200
	Vibo Valentia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0002123.10-04-2020




